
Copia 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 

 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 98  

 

 

                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

L’anno duemilaventi addì  

sette del mese di dicembre 

alle ore undici e minuti zero nella solita  

sala delle riunioni, per convocazione disposta dal Sindaco 

si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. GHIGO Riccardo SINDACO Sì 

2. BOLLATI Mauro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. HELLMANN Francesco ASSESSORE Sì 

   

TOTALE PRESENTI:  3 

TOTALE ASSENTI:  0 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale  

Signora RABINO Dott.ssa Roberta, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor 

GHIGO Riccardo nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta  

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

OGGETTO: ATTUAZIONE ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DI 

PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020. ULTERIORI 

PROVVEDIMENTI INERENTI MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE.  



LA GIUNTA COMUNALE 

      

 

 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 06/04/2020 con la quale: 

 

• Si dà attuazione all’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 

29/03/2020 che assegna anche a questo Comune somme per la messa a disposizione di 

buoni spesa finalizzati a fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari; 

• Si approva  il disciplinare attuativo delle predetta ordinanza di protezione civile n. 658 del 

29/03/2020 e relativi allegati; 

• Si ritiene di condividere le bozze dei criteri, in relazione ai quali vi sono stati anche 

confronti  tra Sindaci del saluzzese ed  il Consorzio Monviso solidale, che con nota 

protocollo n. 5557 del 30.3.2020 ha manifestato la disponibilità a collaborare attivamente 

con i Comuni, secondo diverse modalità;  

 

 

   RICHIAMATO il D.Lgs. 1/2018 “Codice di Protezione Civile”; 

    

 

   RITENUTO di dover adottare criteri di tracciabilità delle operazioni di attuazione della 

disposizione emergenziale, richiamato anche il d.P.R. n. 62/2013, e dato atto che l’ordinanza 

della Protezione civile dispone la deroga, in toto, al D. lgs. n. 50/2016; 

 

 

   VISTO il Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154 “Misure finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in particolare l’art. 2 il quale prevede 

l’istituzione di un fondo da erogare a ciascun comune, sulla base dell’Ordinanza del Capo 

Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020;  

 

 

   ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00 dei Responsabili dei Servizi; 

 

 

   CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE DAI 

PRESENTI AVENTI DIRITTO 

  

 

DELIBERA 

 

 

1) – DI DARE ATTO delle misure urgenti di solidarietà alimentare previste dall’art. 2 del 

Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154; 

 

 

2) – DI CONFERMARE il disciplinare attuativo dell’ordinanza di protezione civile n. 658 

del 29/03/2020 e relativi allegati, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 

24 del 06/4/2020;  

 

3) – DI DARE MANDATO al Responsabile dei servizi demografici e agli altri settori per 

quanto di competenza per le funzioni e attività correlate, per l’applicazione; 

 

 



 

 

4) – DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione in relazione 

all’emergenza in atto, ai sensi dell’art. 134, ult. comma del D.Lgs., n. 267/00. 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GHIGO Riccardo 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00, è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2020 al 06/01/2021 

sul sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 
 

 

Il presente verbale contestualmente alla pubblicazione sul sito informatico del Comune è 

stato trasmesso in elenco ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

 

Li, 22/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 07-dic-2020 

 

 

Li, 22/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:CAVIGLIASSO Valentina 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Li, 22/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CAVIGLIASSO Valentina 


